
Resolução CRESS Goiás – 19ª Região nº 01 de 20 de Janeiro de 2017. 

A presidente do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região - Goiás, no uso 

de suas atribuições legais e regimentais, em reunião de Diretoria realizada no dia 20 

de Janeiro de 2017. 

RESOLVE:  

Conceder e homologar os processos abaixo relacionados. 

I. INSCRIÇÃO PRINCIPAL 1. Maria de Lurdes Prado Gomes de Moura – 6281 2. Vera Lucia 
Francisca de Queiroz – 6284 3. Maria Aparecida Rodrigues Filha Reis – 6291 4. Adriany José 
de Souza – 6292 5. Tatiane Rodrigues da Silva – 6293 6. Maristela Fátima Zarpelon Rodrigues 
– 6294 7. Glauciane Sousa Silva – 6295 8.Valeria Maria Gonçalves – 6296 9. Deusimar da 
Silva Brito – 6297 10. Dayane Borges de Oliveira – 6298 11. Laís Leite Gonçalves – 6299 12. 
Danielly Cristina Maia do Carmo – 6301 13. Susiane Ortlieb Ribeiro – 6302 14. Valquíria Vieira 
da Silva – 6303 15. Aline Alves Marques – 6304 16. Silvani Martins da Silva – 6305 17. Aline de 
Oliveira Correia – 6306 18. Alexsandra  Martins Carvalho – 6307 19. Patricia Costa Farias – 
6308 20. Joana D’arc Alves Matias – 6309 21. Daine Parreira Silva Costa – 6310 22. Aldina 
Alves Farias Lima de Almeida – 6311 23. Selma da Mota Silva – 6312 24. Magna Alves de 
Oliveira – 6313 25. Alessandra Santos Alves da Silva – 6314 26. Lucivone Faleiro Machado 
Lima – 6315 27. Michely Teodora de Brito Oliveira – 6316 28. Katiana Bessa Faleiro – 6317 29. 
Kelen Cristiene Ferreira Amaral – 6318 30. Monica Aparecida de Souza de Jesus – 6319 31. 
Gislene do Socorro Ferreira – 6320 32. Marcia Campos Batista Beltrão – 6321 33. Adriana 
Lopes da Silva – 6322 34. Divina Olinda Gomes do Amaral – 6323 35. Dayane Bernardes 
Gomes Rodovalho – 6324 36. Deuziany Aparecida da Silva – 6325 37. Luzmarina Gonçalves 
Miguel Bastos – 6326 38. Mônica Rejia Pereira – 6327 39. Layane Francielly Thomas da Silva 
Freitas – 6328 40. Amanda Carvalho Pinheiro de Souza – 6329 41. Marlucia Louredo da Cunha 
Oliveira – 6330 42. Brisida Francisco da Conceição – 6331 43. Cristiany Lopes das Chagas – 
6332 44. Debora Maria dos Santos – 6333 45. Leonidia Pereira Mundim – 6334 46. Danieli 
Milhomem Silva – 6335 47. Sileide Pedro Rangel – 6336 48. Rilma Monteiro da Silva – 6337 
49. Tereza Freire dos Santos – 6338 50. Ana Paula Reis Rocha – 6339 51. Márcia Barbosa 
Martins Mesquita – 6340 52. Célia Felix Gonçalves – 6341 53. Edson Alves França – 6342 54. 
Eleuza Rodrigues Pires – 6343 55. Marizelia Pereira Costa – 6344 56. Maria Angela Pereira 
Barbosa – 6345 57. Joselita Ayres Pinho - 6346 58. Vanessa Gonçalves Barbosa Franco – 
6347 59. Rosa Inês Silva Rita - 6348 60 Tatiane Rodrigues da costa – 6349 61. Maria Helena 
Ferreira Boaventura – 6350 62. Agmair Dias Fernandes – 6351 63. Patricia Alves dos Santos 
Sousa – 6352 64. Leodegária Katia Rodrigues Lousa – 6353 65. Maria Helena Ferreira Boa 
Ventura - 6350  II. SUBSTITUIÇÃO DA CERTIDÃO DE COLAÇÃO DE GRAU PELO 
DIPLOMA.1. Fabricio Marques Martins – 6170 2. Cláudia Moreira do Vale Nascimento - 5938 3. 
Patricia Regina Gomes Lemes – 6082 4. Moises Rodrigues Santos – 3864 5. Luis André Alves 
de Lima – 5926 6. Francineide Reis de Oliveira Dias – 6075 7. Cremilde dos Santos Silva 
Gonçalves – 4002 8. Zeneide Alves Cordeiro Qaddur – 6245 9. Francineide Reis de Oliveira – 
6075 10. Luis Andre Alves de Lima – 5926 11. Moises Rodrigues Santos – 3864 12. Iris de 
Oliveira Barbosa – 6029 13. Karla Nubia Alves Viana – 5860 14. Karine Elias Mariano – 6037 
15. Viviane Batista dos Santos - 6058 III. REINSCRIÇÃO 1.Dora Alice de Lima Fagundes – 
4794 2. Alessandra Pereira Santos de Moraes – 2282 3. Rosimeire Teodoro da Cruz Dias – 
4238 4. Zuleika Borges e Silva – 1702 5. Dyene Keully Alves de Souza – 4019 6. Sheila de 
Cassia Andrade – 1977 7. Dalva Nogueira dos Santos Marques – 1777 8. Thais Araujo e Silva 
– 1132 9. Cenilma Ferreira da Silva – 4485 10. Gleisse Pereira da Silva de Cruz - 5227 
VI.TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS RJ 7ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 
REGIÃO 1 Michelle Jeronimo da Costa - 6364 V. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO 
CRESS GO 19ª REGIÃO PARA O CRESS BA 5ª REGIÃO 1. Wanderson Loureiro – 6231 VI. 
V. TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS DF 8ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 
REGIÃO 1. Elisangela Aparecida de Miranda - 6359 2. Helena Ronilda Lira de Sousa - 6363 3. 
Shayene Kelly Barreto Santos - 6362 4. Lilian de Oliveira Costa Barbosa - 6361 VII. 
TRANSFERÊNCIA DE INSCRIÇÃO DO CRESS MT 20ª REGIÃO PARA O CRESS GO 19ª 
REGIÃO 1. Alessandra Ferreira de Santana  VIII. INSCRIÇÃO SECUNDÁRIA 1. Lizanka Mara 
Forte Maia Menezes – 00049 SEC IX. NOVA INSCRIÇÃO 1. Layana Enrique Jacunda - 6356 
2. Sonia Alves da Silva de Paula - 6357 3. Danielle Silva Barros - 6358  X. SUPRESSÃO DE 



SOBRENOME DEVIDO DIVÓRCIO 1. Cremilde dos Santos Silva Gonçalves – 4002 2. Ana 
Flavia Moraes e Moura – 6184 XI. CANCELAMENTO 1. Ilza Borges da Silva – 958 2. Ana 
Maria Delazeri – 5143 3. Mona Cristina Guimarães M. Souza – 4489 4. Cristina Guimarães da 
Silva Manin – 4510 5. Arlete Luiza de Santana  Vieira – 4777 6. Mônica de Andrade Carvalho – 
5430 7. Kateuscia Carla Dias Veríssimo – 1901 8. Maristela Silva Camargo – 4680 9. Lígia 
Coelho Luziano de Brito – 4217 10. Maricelia Socorro da Cunha Barros – 1201 11. Marcia 
Maria Fontes Andrade – 5552 12. Marilane de Araújo – 5534 13. Viviane Batista dos Santos – 
6058 14. Claudia Ribeiro da Silva – 5274 15. Helida Gomes Noleto – 4667 16. Gracielle Vilela 
Silva – 5953 17. Ana Carla Rodrigues de Jesus – 6014 18. Joana Dalva Alves Mendes – 4527 
19. Raíza Gonçalves e Silva – 5166 20. Ana Flavia Moraes e Moura – 6184 20. Maria Kaliane 
Rocha do Carmo – 5768 21. Maria Beatriz oreira Martins – 2020 22. Izabel Moura de Moraes – 
5319 23. Renato Carneiro Resende – 6175 24. Vanda da Silva Guimarães Ribeiro – 2508 25. 
Divina Viviane Mesquita – 4820 26. Luciana Bastos de Souza – 5238 27. Idelma Alves Ferreira 
– 6078 28. Gercinete Maria Nunes Silvéria Rios – 5891 29. Itacy Feitosa Pessoa Bailão – 4855 
30. Vanessa Lima Ferreira – 5732 31. Fátima Celeste de Moura Pinto – 3478 32. Tatiane 
Aparecida Sousa Borges – 5427 33. Ana Paula Machado Cardoso de Albuquerque – 1855 34. 
Tamiris Silva Moreira - 5140  XII. DOCUMENTO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL – DIP 1. 
Claudia Moreira do Vale Nascimento – 5938 2. Fabrício Marques Martins – 6170 3. Ana Lúcia 
da Silva Santos - 4926  4. Patricia Regina Gomes Lemes – 6082 5. Moises Rodrigues Santos – 
3864 6. Luis André Alves de Lima – 5926 7. Francineide Reis de Oliveira Dias – 6075 8. 
Zeneide Alves Cordeiro Qaddur – 6245 9. Cremilde dos Santos Silva Gonçalves – 4002 10. 
Juliana Lucia Esteves Goddard – 6192 11. Ana Lucia da Silva Santos – 4926 12. Sirlene 
Coelho da Costa – 1054 13. Leida Fernandes de Morais Gama – 4878 14. Rute Martins de 
Souza – 4276 15. Flavio Santana da Silva – 5373 16. Lorena Vieira Couto – 4401 17. Paulo 
Eduardo de Oliveira Andrade – 5816 18. Elia de Angela Pereira da Silva – 5814 19. Maria 
Rosineide Teles de Deus – 2447 20. Shirlei de Mendonça Marques Antoneli – 5985 21. Edivair 
Custodio Junior – 5782 22. Francineide Reis de Oliveira – 6075 23. Luis Andre Alves de Lima – 
5926 24. Moises Rodrigues Santos – 3864 25. Alessandra Pereira Santos de Moraes – 2282 
26. Rosimeire Teodoro da Cruz Dias – 4238 27. Zuleika Borges e Silva - 1702 28. Dyene Keully 
Alves de Souza – 4019 29. Sheila de Cassia Andrade – 1977 30. Dalva Nogueira dos Santos 
Marques – 1777 31. Thais Araujo e Silva – 1132 32. Cenilma Ferreira da Silva – 4485 33. 
Cleide Barbosa de Sousa – 5717 34. Gleisse Pereira da Silva de Cruz – 5227 35. Dora Alice de 
Lima Fagundes – 4794        

 

 


